[image: image1.png]

Российская Федерация

Ивановская область

Лежневский муниципальный район

Совет Лежневского городского поселения

__________________________________________________________________

155120, п.Лежнево, ул.Октябрьская, д.32, тел: (49357) 2-27-27

РЕШЕНИЕ
26.01.2017 год                                                                                                       № 1
О  внесении изменений и дополнений  в Решение Совета Лежневского городского поселения от 22 декабря   2016 года № 53 «О бюджете Лежневского городского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов.»
      В  целях дополнительной  регламентации бюджетных отношений  Совет Лежневского городского поселения  РЕШИЛ:

      Внести  изменения в Решение Совета Лежневского городского поселения от 22 декабря   2016 года № 53 «О бюджете Лежневского городского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов.»  :
Приложении 2 «Доходы  бюджета Лежневского городского поселения  по кодам классификации доходов бюджетов на  2016 год» изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему решению).

Приложение  3 «Перечень главных  администраторов доходов бюджета Лежневского городского поселения, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета на 2017 год  и на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой редакции (приложение 2 к настоящему решению).
Глава Лежневского

городского поселения,

Председатель Совета                                                                                  Т.С. Васильева
Приложение №1

к  решению   Совета Лежневского городского поселения
от __________ №__

Приложение № 2

к  решению   Совета Лежневского городского поселения
от 22.12.2016 №53
Доходы  бюджета Лежневского городского поселения  по кодам классификации доходов бюджетов на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов.
	Код классификации доходов

 бюджетов Российской Федерации
	Наименование доходов
	Сумма

 (руб.)

	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5

	000 1 00 00000 00 0000 110
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	24 291 805,0
	24 521 805,0
	24 836 805,0

	000 1 01 00000 00 0000 110
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	19 945 500,0
	19 945 500,0
	20 170 500,0

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	19 945 500,0
	19 945 500,0
	20 170 500,0

	000 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	19 575 000,0
	19 575 000,0
	19 800 000,0

	182 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	19 575 000,0
	19 575 000,0
	19 800 000,0

	000 1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	205 500,0
	205 500,0
	205 500,0

	182 1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	205 500,0
	205 500,0
	205 500,0

	000 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	165 000,0
	          165 000,0
	165 000,0

	182 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	165 000,0
	165 000,0
	165 000,0

	000 1 03 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1 037 755,0
	1 037 755,0
	1 037 755,0

	000 1 03 02000 00 0000 00

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	1 037 755,0
	1 037 755,0
	1 037 755,0

	000 1 03 02230 01 0000 110
	  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	368 225,0
	368 225,0
	368 225,0

	100 1 03 02230 01 0000 110
	  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	368 225,0
	368 225,0
	368 225,0

	000 1 03 02240 01 0000 110
	 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	5 595,0
	5 595,0
	5 595,0

	100 1 03 02240 01 0000 110
	 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	5 595,0
	5 595,0
	5 595,0

	000 1 03 02250 01 0000 110
	  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	803 685,0
	803 685,0
	803 685,0

	100 1 03 02250 01 0000 110
	  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	803 685,0
	803 685,0
	803 685,0

	000 1 03 02260 01 0000 110
	 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-139 750,0
	-139 750,0
	-139 750,0

	100 1 03 02260 01 0000 110
	 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-139 750,0
	-139 750,0
	-139 750,0

	000 1 06 00000 00 0000000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	2 180 000,0
	2 260 000,0
	2 300 000,0

	000 1 06 01000 00 0000110
	Налог на имущество физических лиц
	520 000,0
	600 000,0
	640 000,0

	000 1 06 01030 13 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений
	520 000,0
	600 000,0
	640 000,0

	182 1 06 01030 13 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений
	520 000,0
	600 000,0
	640 000,0

	000 1 06 06000 00  000110
	Земельный налог
	1 660 000,0
	1 660 000,0
	1 660 000,0

	000 1 06 06033 13 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	460 000,0
	460 000,0
	460 000,0

	182 1 06 06033 13 0000110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	460 000,0
	460 000,0
	460 000,0

	000 1 06 06043 13 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	1 200 000,0
	1 200 000,0
	1 200 000,0

	182 1 06 06043 13 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	1 200 000,0
	1 200 000,0
	1 200 000,0

	000 1 11 00000 00 0000000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	228 550,0
	228 550,0
	228 550,0

	000 1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	228 550,0
	228 550,0
	228 550,0

	000 1 11 05013 13 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	200 000,0
	200 000,0
	200 000,0

	100 1 11 05013 13 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	200 000,0
	200 000,0
	200 000,0

	000 1 11 05035 13 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	28 550,0
	28 550,0
	28 550,0

	100  1 11 05035 13 0000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	28 550,0
	28 550,0
	28 550,0

	000 114 0000 00 00000000

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	1 000 000,0
	1 050 000,0
	1 100 000,0

	000 1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	1 000 000,0
	1 050 000,0
	1 100 000,0

	000 1 14 06013 13 0000 430

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	1 000 000,0
	1 050 000,0
	1 100 000,0

	100 1 14 06013 13 0000 430

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	1 000 000,0
	1 050 000,0
	1 100 000,0

	000 2 00 00000 00 0000000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	11 512 700,0
	9 673 600,0
	9 370 800,0

	000 2 02 00000 00 0000000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	9 751 700,0
	9 673 600,0
	9 370 800,0

	2 02 10000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации
	9 751 700,0
	9 673 600,0
	9370 800,0

	000 2 02 15001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	9 751 700,0
	9 673 600,0
	9 370 800,00

	000 2 02 15001 13 0000 151
	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	9 751 700,0
	9 673 600,0
	9 370 800,0

	101 2 02 15001 13 0000 151
	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	9 751 700,0
	9 673 600,0
	9 370 800,0

	000 2 02 40000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	1 761 000,0
	0,0
	0,0

	000 2 02 40014 13 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1 761 000,0
	0,0
	0,0

	901 2 02 40014 13 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1 761 000,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО

	35 904 505,0
	34 195 405,0
	34 207 605,0

Приложение №2

к  решению   Совета Лежневского городского поселения
от __________ №__

Приложение № 3
к  решению   Совета Лежневского городского поселения

от 22.12.2016 №53
ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ  АДМИНИСТРАТОРОВ

ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ЛЕЖНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ, ЗАКРЕПЛЯЕМЫЕ ЗА НИМИ ВИДЫ (ПОДВИДЫ) ДОХОДОВ БЮДЖЕТА НА 2017 ГОД  И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018 И 2019 ГОДОВ
	Код классификации доходов бюджетов  Российской Федерации
	Наименование главного администратора доходов местного бюджета

	Администратора доходов
	Доходов местного бюджета

	1
	2
	3

	901

	Администрация Лежневского муниципального района Ивановской области

	901
	1 14 01050 13 0000 410
	Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских поселений

	901
	 1 17 01050 13 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений

	901
	 1 17 05050 13 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений

	901
	2 02 29999 13 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам городских поселений

	901
	 2 02 30024 13 0000 151
	Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	901
	2 07 05020 13 0000 180
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов городских поселений

	901
	 2 07 05030 13 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений

	901
	2 02 40014 13 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	901
	2 02 45160 13 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	901
	 2 18 05030 13 0000 180
	Доходы бюджетов городских поселений от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет

	101

	Финансовый отдел Лежневского муниципального района Ивановской области

	101
	 1 17 01050 13 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений

	101
	 1 17 05050 13 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских  поселений

	101
	2 02 01003 13 0000 151
	Дотация бюджетам городских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности  бюджетов

	101
	 2 02 01001 13 0000 151
	Дотация бюджетам  городских поселений на выравнивание бюджетной  обеспеченности

	101
	  2 08 05000 13 0000 180
	Перечисления из бюджетов городских поселений (в бюджеты городских поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	100

	Комитет по управлению муниципальным имуществом, земельными ресурсами и архитектуре администрации Лежневского муниципального района

	100

	  1 11 05035 13 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	100

	1 11 05013 13 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	100
	1 14 06013 13 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений

	100
	 1 17 01050 13 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений

	100

	Управление Федерального казначейства по Ивановской области

	100
	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	100
	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	100
	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	100
	1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	182

	Управление Федеральной налоговой службы по Ивановской области

	182
	 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	1 06 01030 13 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений

	182
	 1 06 06033 13 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений

	182
	1 06 06043 13 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений

[image: image2.png]